2021 年 11 月 5 日

令和元年度「幼稚園教諭、保育教諭及び保育士の

ストレスに関する研究」への参加者の皆様

                     長崎大学生命医科学域（保健学系）

長崎大学子どもの心の医療・教育センター

教授 田中 悟郎

令和元年度「幼稚園教諭、保育教諭及び保育士のストレスに関する研究」結果公表

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 長崎大学子どもの心の医療・教育センターが、令和元年度に実施した「幼稚園教諭、保育

教諭及び保育士のストレスに関する研究」への回答にご協力賜り、誠にありがとうございま

した。

 本調査結果は、以下の通り、査読付英文雑誌への論文発表をすることにより、得られた調

査結果を社会へ還元して参りたいと考えております。

論文：Burnout among kindergarten teachers and associated factors（幼稚園教諭のバーンアウト

と関連要因）

 つきましては、本調査への回答にご協力賜りました皆様の中に、本調査結果の論文発表に

ついて、不都合あるいはご意見がある場合には、大変お手数ですが、2021 年 11 月 26 日（金）

までに、下記の連絡先までご連絡くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

 なお、本論文の発表に関しましては、長崎大学大学院医歯薬学総合研究科保健学系倫理委

員会にて承認（承認番号：21102201）を得ていますことを申し添えます。

敬具

                     連絡先

                     長崎大学生命医科学域（保健学系）

                     長崎大学子どもの心の医療・教育センター

                     田中 悟郎

                     電話：095-819-7995

                                          FAX：095-819-7996

                     E-mail：goro@nagasaki-u.ac.jp